
AKADEMICKÝ SENÁT 

UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 3/2018 (219)  
z řádného zasedání Akademického senátu UTB konaného 20. února 2018 

v zasedací místnosti č. 514 budovy U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín  

Přítomni:  Beníček Lubomír, Ing. Ph.D.; Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.; Chromčák David, Bc.; 

Horáková Monika, Ing. Ph.D.;  Illík Rostislav, dr ak. soch.; Jílková Petra, Bc. DiS.;  

Kozák Vratislav, doc. Ing. Ph.D.; Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.; Macháčková Alena, Ing. CSc.;  

Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.; Mauer Pavel, JUDr.; Musil Miroslav, Ing. Ph.D.; Nikischerová Denisa, Bc.; 

Pavelka Tomáš, Bc.; Pekař Libor, Ing. Ph.D.; Podzimek Ondřej, ak. soch; Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; 

Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Ševčík Jakub, Ing.;  

Šnédar Libor, JUDr. Ph.D.; Trojan Jakub, RNDr. MSc. MBA Ph.D.;  

Celkem přítomno: 22 členů AS UTB (z 36) 

Omluveni: Gál Robert, Ing. Ph.D.; Janáčková Adéla, Bc.; Kocourek Josef, Mgr. Ph.D.;  

Košťál Jindřich, Ing.; Lapková Dora, Ing.; Liznová Adéla, DiS.; Müllerová Hana; Rak Jakub, Ing.;  

Šilhánová Renata, Mgr. Ph.D.; Šula Tomáš, PhDr. Ph.D.; Vinklárek Petr, Mgr.; Zacharová Michaela, Ing. 

Stálí účastníci zasedání: prof. Ing. Roman Prokop, CSc.; prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D.;  

Mgr. Jan Kalenda, Ph.D.; RNDr. Alexander Černý 

 

Program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 218. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2018“. 

6. Projednání návrhu „I. Změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB“. 

7. Projednání návrhu „II. Změny Statutu UTB“. 

8. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FMK“. 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FLKŘ“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Statut FT“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Jednací řád Vědecké a umělecké rady FMK“. 

12. Různé. 

 

Zasedání zahájila a řídila Ing. Macháčková. Pogratulovala dr. Lapkové a dr. Rakovi k dosažení titulu 

Ph.D., dále vyslovila gratulaci nově zvoleným členům AS FAI – dr. Matýsek, doc. Sysel, dr. Pekař,  

Bc. Chromčák, Bc. Pavelka. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 218 

Připomínky k zápisu č. 218 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB nebyly vzneseny. 

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 219/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 218 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       22 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 



   

 

 

2 

Usnesení AS UTB č. 219/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 218 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na zasedání č. 218 nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

Ad 3) Projednání programu zasedání  

Návrhy na doplnění nebo úpravu předběžného programu schváleného usnesením č. 218/7 nebyly podány. 

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 219/2: 

AS UTB schválil program zasedání č. 219 ve znění usnesení č. 218/7. 

Hlasování: 
Pro:       28 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 219/2: 

AS UTB schválil program zasedání č. 219 ve znění usnesení č. 218/7. 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Prorektor prof. Prokop 

- Kurz výuky českého jazyka pro potenciální zahraniční studenty – účast 8 studentů. Nábor studentů 

– 37 kontaktů (Ukrajina, Srbsko, Čína, Vietnam, Ghana Alžír, Maroko…). 

- Zpracování výsledků CŽV pro Výroční zprávu o činnosti UTB za rok 2017. 

- Schůze Rady celoživotního vzdělávání. 

Prorektor prof. Sedlařík 

- Vykazování tvůrčích činností. 

- 8. ročník mezinárodní soutěže v popularizaci vědy - FameLab (2. regionální kolo se koná  

ve Zlíně). 

- Ceny Francouzského institutu v Praze – uzávěrka přihlášek 6. 4. 2018 (koordinátory jsou  

doc. Kuřitka, prof. Prokop, prof. Sedlařík, doc. Křesálek)  

viz http://www.utb.cz/veda-a-vyzkum/aktualni-vyzvy 

- Konání tradiční konference Plastko ve dne 18. - 19. 4. 2018. 

Prorektor dr. Kalenda 

- Příprava zprávy o vnitřním hodnocení, spolupráce s Krajskou hospodářskou komorou Zlínského 

kraje, začátkem dubna všechna podkladová data. 

Ad 5) Projednání návrhu Rozpis rozpočtu UTB na rok 2018 

Návrh byl AS UTB předložen 13. 2. 2018. Kvestor RNDr. Černý formou prezentace podrobně představil 

návrh a požádal o zasílání připomínek elektronicky.  

Prezentace je přílohou zápisu. 

Kvestor RNDr. Černý připomněl povinnost sestavit Plán rozpočtu UTB na rok 2018 a Střednědobý 

výhled rozpočtu UTB na léta 2019 až 2020. Dále vysvětlil rozdělení veřejných vysokých škol  

ve výkonové části podle MŠMT do 4 segmentů, v nichž jsou odděleně, pouze mezi vysokými školami  

v daném segmentu, porovnávány dosažené hodnoty v jednotlivých indikátorech kvality a výkonu. 

http://www.utb.cz/veda-a-vyzkum/aktualni-vyzvy


   

 

 

3 

Segment 1 tvoří umělecké veřejné vysoké školy, segment 2 veřejné vysoké školy neuniverzitní,  

do segmentů 3 a 4 jsou zbývající školy rozděleny s ohledem na jejich velikost a objemy výkonů  

ve výzkumu a vývoji. UTB je v segmentu 3. Velikost segmentů 2, 3 a 4, resp. jejich podíl na celku,  

se stanoví jako součet podílů všech veřejných vysokých škol zahrnutých do příslušného segmentu  

ve výpočtu výkonové části rozpočtu na rok 2017.  

Kvestor RNDr. Černý uvedl, že předložený návrh Rozpisu rozpočtu UTB na rok 2018  

je sestaven na základě podkladů k 31. 10. 2017, pro rozhodný okamžik 2. 1. 2018 nejsou k dispozici stavy 

studentů. 

Ak. sochař Podzimek se dotázal, zda pro zjištění stavu studentů k datu 2. 1. 2018 nestačí jen nahlédnout 

do SIMS.  Kvestor RNDr. Černý uvedl, že v SIMS jsou jen fyzické, nikoliv přepočtené stavy studentů. 

Doc. Kozák se zajímal o projekt Snížení obsahu SO2 ve víně (řešitel prof. Fic). 

Ing. Macháčková požádala předsedu ekonomické komise (EK) o svolání zasedání a projednání návrhu.  

Navrhla hlasování o zkrácení čtyřtýdenní předkládací lhůty pro možnost schválení návrhu 

na zasedání AS UTB 6. 3. 2018. 

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 219/3: 

AS UTB schválil zkrácení předkládací lhůty návrhu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2018“ na tři týdny. 

Hlasování: 

Pro:       22 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 219/3: 

AS UTB zkrácení předkládací lhůty návrhu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2018“ na tři týdny. 

 

Ad 6) Projednání návrhu „I. Změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB“ 

Návrh byl předložen 30. 1. 2018 a projednán na zasedání legislativní komise (LK) 13. 2. 2018. Předseda 

LK ak. sochař Podzimek přednesl závěr projednání v LK - schválit návrh ve znění projednaných 

připomínek. Ing. Macháčková konstatovala čtyřtýdenní předkládací lhůtu pro návrhy vnitřních předpisů 

UTB, která nebyla zkrácena - o návrhu není možno hlasovat na tomto zasedání. Požádala o souhlas 

nejprve zaslat návrh ke kontrole na právní oddělení MŠMT, aby se případné nedostatky odstranily před 

hlasováním o schválení. 

Prorektor dr. Kalenda připomněl, že v částech vnitřního předpisu týkajících se akreditace studijních 

programů Národním akreditačním úřadem nedošlo ke změně. Postup při projednání návrhu záměru 

předložit žádost o akreditaci studijního programu v kolegiu rektora (z důvodu vyloučení duplicitních 

studijních programů na fakultách) byl formulován na žádost proděkanů fakult a byl v roce 2017 dlouho 

projednáván.  

Návrh bude zaslán ke kontrole na MŠMT. 

Ad 7) Projednání návrhu „II. Změny Statutu UTB“ 

Návrh byl předložen 30. 1. 2018 a projednán na zasedání LK 13. 2. 2018. Jedná se o změnu čl. 31  

odst. 10 Statutu UTB související s činnostmi Rady pro vnitřní hodnocení UTB (RVH). Navrhovaná změna 

doplňuje dosavadní činnosti RVH, stanovené Statutem UTB nad rámec zákona, o činnosti při udělování 

oprávnění uskutečňovat studijní program na základě institucionální akreditace.  

Ing. Macháčková podala vysvětlení k připomínkám dr. Pekaře týkajícím se postupu při změně 

akreditovaných studijních programů a vysvětlila způsoby zániku akreditace studijního programu. Uvedla, 

že čl. 31 odst. 10 Statutu UTB jen vyjmenovává činnosti, které je RVH oprávněná vykonávat. Postup  

a související činnosti dalších orgánů (děkan, rada studijního programu, garant studijního programu, 

akademický senát fakulty, vědecká rada fakulty) stanoví další vnitřní předpisy UTB, buď Řád pro tvorbu, 

schvalování, uskutečňování a změny studijních programů UTB, nebo Pravidla systému zajišťování kvality 



   

 

 

4 

vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností UTB.  

Proběhla diskuze na téma pravomoci RVH a Vědecké rady UTB (doc. Sysel, dr. Matýsek, dr. Kalenda, 

ak. sochař Podzimek). 

Předseda LK ak. sochař Podzimek přednesl závěr projednání v LK - schválit návrh ve znění 

projednaných připomínek. Ing. Macháčková konstatovala čtyřtýdenní předkládací lhůtu pro návrhy 

vnitřních předpisů UTB, která nebyla zkrácena - o návrhu není možno hlasovat na tomto zasedání. 

Požádala o souhlas nejprve zaslat návrh ke kontrole na právní oddělení MŠMT, aby se případné 

nedostatky odstranily před hlasováním o schválení. 

Návrh bude zaslán ke kontrole na MŠMT. 

Ad 8)  Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FMK“   

Návrh byl AS UTB předložen 12. 9. 2017 a LK projednán na zasedáních 5. 12. 2017 a 19. 12. 2017.  

Vzhledem ke schválené I. Změně SZŘ  je nutná revize návrhu LK. Ing. Macháčková požádala předsedu 

LK o svolání zasedání LK a projednání návrhu. 

Návrh zůstává v projednávání LK. 

Ad 9)  Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FLKŘ“   

Návrh byl AS UTB předložen 12. 5. 9. 2017 a projednán LK 28. 11. 2017 a 19. 12. 2017. Vzhledem  

ke schválené I. Změně SZŘ  je nutná revize návrhu LK. Ing. Macháčková požádala předsedu LK  

o projednání návrhu na zasedání LK. 

Návrh zůstává v projednávání LK. 

Ad 10)  Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Statut FT“   

Původní znění návrhu bylo AS UTB předloženo 13. 6. 2017 a projednáno LK na zasedáních 31. 10. 2017 

a 7. 11. 2017.  Po zapracování připomínek a projednání v AS FT byl návrh projednán LK 13. 2. 2018. 

Verzi se zapracovanými připomínkami LK obdrželi členové AS UTB 14. 2. 2018 s označením v zápatí 

„Verze pro zasedání AS UTB 20. 2. 2018“. 

Podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 2 vyžádala Ing. Macháčková jménem AS UTB stanovisko rektora 

k návrhu. Rektor prof. Sáha vyslovil s návrhem Statutu FT souhlas. 

Předseda LK ak. sochař Podzimek, informoval o doporučení LK k hlasování o schválení. 

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 219/4: 

AS UTB schválil Statut FT ve verzi pro zasedání AS UTB 20. 2. 2018. 

Hlasování: 

Pro:       22 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 219/4: 

AS UTB schválil Statut FT ve verzi pro zasedání AS UTB 20. 2. 2018. 

 

 



   

 

 

5 

Ad 11) Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Jednací řád Vědecké a umělecké rady 

FMK“ 

Návrh byl AS UTB předložen 19. 1. 2018. Ing. Macháčková požádala předsedu LK o projednání návrhu 

na zasedání LK. 

Návrh byl postoupen k projednání LK. 

Ad 12) Různé 

 Ing. Macháčková informovala o termínu zasedání předsednictva RVŠ 22. 3. 2018 a o své účasti  

na zasedání legislativní komise RVŠ 9. 2. 2018. Na zasedání byl projednáván návrh zákona  

o přístupnosti internetových stránek a mobilních aplikací, kterým se transponuje směrnice 

Evropského parlamentu a Rady EU 2016/2102 ze dne 26. října 2016 o přístupnosti internetových 

stránek a mobilních aplikací subjektů veřejného sektoru do českého právního řádu.  

 Ing. Macháčková připomněla konání doplňovacích voleb na FMK dne 23. 2. 2018 – předseda 

volební komise UTB dr. Gál koordinuje dohled komise nad průběhem voleb. 

 Dr Illík poukázal na kácení stromů u objektu U18, nevhodné uložení pokácených kmenů  

u světelného panelu „UTB“ a neinformovanost občanů města o této akci. Dotázal se, zda UTB 

vydala k akci nějaké stanovisko. Prorektor prof. Sedlařík přislíbil tuto záležitost konzultovat  

s kancléřkou UTB Ing. Kadlčíkovou.  

 Ing. Macháčková seznámila členy AS UTB s povinností předložit akademické obci UTB Zprávu 

o činnosti AS UTB za období od 15. 3. 2017 do 6. 3. 2018. Požádala předsedy EK a LK o sdělení 

počtu zasedání komisí za sledované období, dále požádala předsedkyni studentské komory  

AS UTB (SK AS UTB) o příspěvek o činnosti SK AS UTB do připravované zprávy. 

 Předsedkyně SK AS UTB Bc. Jílková informovala o jednání SK AS UTB o návrhu zřídit komisi 

AS UTB pro doktorské studium. Komise bude zřízena až po zjištění zájmu o její činnost mezi 

studenty doktorských studijních programů. 

 Návrh termínu příštího zasedání AS UTB  6. března 2018 od 13 hodin.   

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 

Návrh usnesení č. 219/5: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na UTB  6. března 2018 od 13 hodin 

a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 219. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2018“. 

6. Projednání návrhu „Plán rozpočtu UTB na rok 2018“. 

7. Projednání návrhu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB na léta 2019 až 2020“. 

8. Projednání návrhu „I. Změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních 

programů UTB“. 

9. Projednání návrhu „II. Změny Statutu UTB“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FMK“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FLKŘ“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Jednací řád Vědecké a umělecké rady FMK“. 

13. Různé. 

Hlasování: 
Pro:       22 

Proti:       0 



   

 

 

6 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 219/5: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 6. března 2018 od 13 hodin 

a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 219. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2018“. 

6. Projednání návrhu „Plán rozpočtu UTB na rok 2018“. 

7. Projednání návrhu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB na léta 2019 až 2020“. 

8. Projednání návrhu „I. Změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB“. 

9. Projednání návrhu „II. Změny Statutu UTB“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FMK“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FLKŘ“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Jednací řád Vědecké a umělecké rady FMK“. 

13. Různé. 

 

Příští řádné zasedání AS UTB  proběhne v úterý 6. března 2018 od 13,00 h  v  zasedací místnosti   

č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín 

Konec zasedání v 15,45 h 

Ve Zlíně dne 25. 2. 2018 

Zapsala T. Kosinová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Bc. Petra Jílková, DiS., v. r.                                              Ing. Alena Macháčková, CSc., v. r.  

předsedkyně studentské komory AS UTB předsedkyně AS UTB 


